
  

IACP di Napoli in liquidazione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  14  DEL  09/02/2022

NALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: liquidazione importo Ing. Michela Finelli quale consulente tecnico di ufficio nel 
procedimento giudiziario contrassegnato con il n. 4399/2018 di ruolo generale degli affari 
contenziosi.

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Premesso

Che l’ing. Michela Finelli  ha prestato attività come consulente tecnico d’ufficio nell’ambito del 
procedimento giudiziario instaurato da Meo Maria contro l’Istituto Autonomo Case Popolari di Napoli ed 
il Comune di Nola (n. 4399/2018 ruolo generale degli affari contenziosi).

Che la corte d’Appello di Napoli con  decreto di  liquidazione del 29/06/2021 ha determinato il compenso 
della la liquidazione all’ing. Michela Finelli  nella somma di euro 1.800,00 cui vanno aggiunte le spese 
pari ad 11,78 euro.

Che l’Ing Finelli con nota prot. IACP Na in liquidazione n. 379/2022 ha inviato una fattura proforma in 
cui indicava come imponibile la somma di euro 1.300 (avendo decurtato dalla somma liquidata euro 500 
già ricevuta come acconto, ricevute da controparte).

Che l’Ing Finelli ha anche inviato la fattura elettronica in cui è indicato l’importo complessivo pari a euro 
1365,78 (1.300,00 imponibile, più 52,00 cassa professionale, più 11,78 spese, iva esclusa perché soggetta 
a regime forfettario di cui art. 1, coma da 54 a 89, l. 190/2014).

N. 14 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 09/02/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 11-BA-32-97-E4-44-B1-10-80-94-F1-6D-85-B5-AE-5E-D0-86-52-75
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 09/02/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Che la somma di euro 1365,78 è impegnata sul capito 260 al n. documento 86

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal dr Luigi Schiavo, e delle risultanze e degli atti tutti richiamati in 
premessa costituenti parte integrante di tale istruttoria a tutti gli effetti di legge.

DETERMINA

Di liquidare all’Ing. Michela Finelli la somma complessiva di euro 1365,78 quale liquidazione del CTU 
nel procedimento in oggetto giusto impegno capitolo n. 260 n. 86 dell’anno 2021

 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

RUGGERO BARTOCCI

Napoli, 09/02/2022

N. 14 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 09/02/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 11-BA-32-97-E4-44-B1-10-80-94-F1-6D-85-B5-AE-5E-D0-86-52-75
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 09/02/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Avviso di fattura del 20/09/2021

Importo

€ 1.300,00

€ 52,00
€ 1.352,00

Spese € 11,78
Imposta di bollo assolta sull'originale € 2,00

€ 1.365,78

Modalità e termini di pagamento
Bonifico bancario vista fattura IBAN IT80 A030 6903 5221 0000 0004 244

c. n. ing. 4%
Imponibile

La presente fattura, emessa in duplice copia, è soggetta dal regime forfettario di cui all'art. 1, commi da 54 a 
89, L. 190/2014 e, pertanto, non viene addebitata l'IVA  e non è soggetta a ritenuta d'acconto

Oggetto: Meo Maria contro IACP Napoli + Comune di Nola - R.G. n. 4399/2018 – Corte d'Appello di Napoli 

Saldo CTU come da Decreto liquidazione dei compensi del 29/06/2021

Descrizione

Onorario imponibile (€ 1.800,00 - € 500,00 imponibile fattura n. 21/2019)

TOTALE FATTURA

Spett.le 
Istituto Autonomo per le Case Popolari della 
Provincia di Napoli 
Via D. Morelli n. 75 
80121 Napoli
c.f. 80014970638 
iacp.napoli@legalmail.it

Egr. avv.
Cinzia COPPA
cinziacoppa@avvocatinapoli.legalmail.it

ing. Michela Finelli
Via G. Orsi, 2/E 
80128  Napoli (NA)
Tel.  081 9227703 - 347 6611048 
e-mail  michela.finelli@libero.it
pec     michela.finelli@ordingna.it
P. IVA  05697321213 
C. F.  FNLMHL69P47F839K 

IACP di Napoli in liquidazione - Protocollo 0000379 02/02/2022 - Ingresso - AREA: NALI/ -



FATTURA ELETTRONICA
Versione FPA12
Dati relativi alla trasmissione

• Identificativo del trasmittente: ITFNLMHL69P47F839K
• Progressivo di invio: 22008
• Formato Trasmissione: FPA12
• Codice Amministrazione destinataria: KVUXJP
• E-mail del trasmittente: michela.finelli@libero.it

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT05697321213
• Codice fiscale: FNLMHL69P47F839K
• Nome: MICHELA
• Cognome: FINELLI
• Titolo: ing.
• Regime fiscale: RF19 (Regime forfettario)

Dati della sede

• Indirizzo: via G. Orsi n. 2/E
• CAP: 80128
• Comune: Napoli
• Provincia: NA
• Nazione: IT

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

• Codice Fiscale: 80014970638
• Denominazione: I.A.C.P. di Napoli in liquidazione

Dati della sede

• Indirizzo: Via Domenico Morelli n. 75
• CAP: 80121
• Comune: Napoli
• Provincia: NA
• Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it Versione FPA12
Dati generali del documento

• Tipologia documento: TD01 (fattura)
• Valuta importi: EUR
• Data documento: 2022-02-07 (07 Febbraio 2022)
• Numero documento: 8
• Importo totale documento: 1365.78
• Causale: Meo Maria contro IACP Napoli + Comune di Nola - R.G. n. 4399/2018 Corte d'Appello di Napoli

Bollo

• Bollo virtuale: SI
• Importo bollo: 2.00

Cassa previdenziale

• Tipologia cassa previdenziale: TC04 (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e Architetti liberi profess.)
• Aliquota contributo cassa (%): 4.00
• Importo contributo cassa: 52.00
• Imponibile previdenziale: 1300.00
• Aliquota IVA applicata: 0.00
• Tipologia di non imponibilitÃ  del contributo: N2.2(!!! codice non previsto !!!)

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

• Descrizione bene/servizio: Onorario
• Valore unitario: 1300.00
• Valore totale: 1300.00
• IVA (%): 0.00
• Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!!)

Nr. linea: 2

IACP di Napoli in liquidazione - Protocollo 0000525 08/02/2022 - Ingresso - AREA: NALI/ -

Documento firmato digitalmente il 08/02/2022 da Finelli Michela



• Descrizione bene/servizio: Spese esenti ex art. 15, DPR 633/72
• Valore unitario: 11.78
• Valore totale: 11.78
• IVA (%): 0.00
• Natura operazione: N1 (esclusa ex art.15)

Nr. linea: 3

• Descrizione bene/servizio: Imposta di bollo
• Valore unitario: 2.00
• Valore totale: 2.00
• IVA (%): 0.00
• Natura operazione: N1 (esclusa ex art.15)

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

• Aliquota IVA (%): 0.00
• Natura operazioni: N2.2(!!! codice non previsto !!!)
• Totale imponibile/importo: 1352.00
• Totale imposta: 0.00
• Riferimento normativo: Art. 1, commi 54-89, L. 190/2014

• Aliquota IVA (%): 0.00
• Natura operazioni: N1 (escluse ex art.15)
• Totale imponibile/importo: 13.78
• Totale imposta: 0.00
• Riferimento normativo: Art. 15, DPR 633/72

Dati relativi al pagamento

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)
Dettaglio pagamento

❍ Beneficiario del pagamento: Michela Finelli
❍ ModalitÃ : MP07 (bollettino bancario)
❍ Importo: 1365.78
❍ Istituto finanziario: Intesa San Paolo
❍ Codice IBAN: IT70J0306903507100000005628
❍ Codice BIC: BCITITMM

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

IACP di Napoli in liquidazione - Protocollo 0000525 08/02/2022 - Ingresso - AREA: NALI/ -

Documento firmato digitalmente il 08/02/2022 da Finelli Michela




